
 
 

Gymnázium a Střední odborná škola,  
Podbořany, příspěvková organizace 

 Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  
 

 
 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 1 z 8 
 

 

Dokument 

Název: Vnitřní řád domova mládeže 

Typ: organizační směrnice 

Číslo: 18a 

Vypracoval: Hana Horáková 

Schválil: Ing. Bc. Jiří Marhold 

Počet listů: 8 

Počet příloh: 0 

Poslední revize: 

Platnost od: 1. 1. 2022 

Číslo: 2 

Popis změn: 

 
- doplněn zákaz chovu a přechovávání zvířat na DM 
- ruší Vnitřní řád domova mládeže ze dne 1. 1. 2013  
- změny vyhlášek o školských výchovných a ubytovacích 

zařízeních, o školním stravování a hygienických požadavcích na 
prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a 
vzdělávání dětí a mladistvých 

 
 



 
 

Gymnázium a Střední odborná škola,  
Podbořany, příspěvková organizace 

 Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  
 

 
 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 2 z 8 
 

 

18 a/   VNITŘNÍ  ŘÁD  DOMOVA  MLÁDEŽE  
 
 Domov mládeže (dále jen „domov“) je školské výchovné a ubytovací zařízení, poskytující žákům 
středních škol a studentům vyšších odborných škol ubytování, výchovně vzdělávací činnost 
navazující na výchovně vzdělávací činnost středních škol a vyšších odborných škol a zajišťuje těmto 
žákům a studentům školní stravování. Domov vede žáky a studenty k plnohodnotnému využívání 
volného času formou zájmových činností.  
Činnost, organizace a provoz Domova mládeže se řídí zejména vyhláškou č. 108/2005 Sb. o 
školských výchovných a ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízeních, ve znění 
vyhlášky č. 197/2016 Sb. a zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním a vyšším 
odborném a jiném vzdělávání v platném znění.  
Vnitřní řád domova mládeže vychází ze zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),vyhlášky MŠMT ČR č. 108/2005 
Sb. o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízeních, ve znění 
vyhlášky č. 197/2016 Sb. o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a školských účelových 
zařízeních, vyhlášky MŠMT ČR č. 107/2005 Sb. o školním stravování, ve znění vyhlášky č. 
210//2017 Sb. o školním stravování, vyhlášky č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na 
prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění 
vyhlášky č. 465/2016 Sb., organizačního a pracovního řádu školy, metodického pokynu MŠMT č.j. 
21149/2016  (prevence a řešení šikany) , metodického pokynu č.j. 20 006/2007-51 ( primární 
prevence sociálně patologických jevů u dětí , žáků a studentů), metodického pokynu                  
č.j.:37 014/2005-25 (BOZP) a metodického pokynu č.j.:10 194/2002-14 (omlouvání žáků).  
 
I. Pravidla pro ubytování  
1. Ubytování se poskytuje žákům a studentům na období jednoho školního roku na základě 
přihlášky podané zákonným zástupcem nezletilého žáka, zletilým žákem nebo studentem na adresu 
Domova mládeže nejpozději do 15. června. Ubytování v domově není nárokové a o umístění žáků 
rozhoduje ředitel školy.  
2. Platba za ubytování a stravu se provádí bankovním převodem z bankovního účtu žáka 
(zákonného zástupce) vždy předem do 15. dne každého měsíce. Pokud tato platba neproběhne, je 
nutné ji uhradit do konce měsíce a to hotově. Jestliže zletilý žák nebo zákonný zástupce 
nezletilého žáka neuhradí platbu za ubytování a stravování opakovaně a nedohodl si jiný 
termín úhrady může být žákovi nebo studentovi ukončeno ubytování na domově mládeže.  
3. Výše úplaty za ubytování 700,00 Kč za měsíc na domově se nemění, i když žák nebo student není 
ubytován po všechny dny v kalendářním měsíci na základě Vyhlášky č.436/2010, § 5, odst. 4. 
Pokud však v průběhu školního roku žák nebo student z důvodů organizace vyučování ve škole, 
jejímž je žákem nebo studentem, opakovaně nebude na domově ubytován, úplata se mu přiměřeně 
sniží. Výše úplaty se přiměřeně sníží na základě potvrzení vydaného školou o organizaci vyučování.  
Ubytovaný žák, respektive jeho zákonní zástupci jsou povinni složit na účet ubytovatele, před 
zahájením ubytování na domově mládeže, kauci ve výši 1000,00 Kč. Tato kauce bude po řádném 
ukončení ubytování na DM (písemné odhlášení ubytovaným zletilým žákem, nebo zákonnými 
zástupci nezletilého žáka, v přihlášce na DM, odevzdání zapůjčených věcí, uhrazení případných 
škod) vrácena na účet plátce. V opačném případě propadne kauce ve prospěch ubytovatele a bude 
použita na odstranění vzniklých škod. Kauce neslouží k úhradě nákladů spojených se stravováním. 
 



 
 

Gymnázium a Střední odborná škola,  
Podbořany, příspěvková organizace 

 Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  
 

 
 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 3 z 8 
 

 

 
II. Práva žáků a studentů  
- používat přidělenou místnost s příslušenstvím a využívat veškerého zařízení DM určeného 

žákům 
- podílet se na organizaci života žáků v DM a účastnit se všech akcí pořádaných DM a žákovskou 

samosprávou 
- požadovat účelné vybavení pokoje a výměnu ložního prádla jednou za 14 dnů při nepřetržitém 

provozu 
- podávat připomínky ke všem otázkám života DM řediteli školy, vychovateli nebo žákovské 

samosprávě 
- na dny pracovního klidu odjíždět k rodičům, odjezd se zapisuje do průkazky žáka DM, kterou 

zákonní zástupci stvrzují podpisem. Odjíždět jinam než do místa bydliště a v jiný den než 
v pátek, avšak pouze s písemným, předběžným souhlasem zákonných zástupců 

- požádat v kterýkoli den  v týdnu vychovatele o udělení vycházky 
být volen do žákovské samosprávy 
 
III. Povinnosti žáků a studentů  
- dodržovat vnitřní řád a denní řád DM, řídit se pokyny pracovníků DM 
- svědomitě se připravovat na vyučování, ráno se včas vzbudit a odejít na začátek vyučování 
- udržovat čistotu a pořádek ve svých osobních věcech, ložnici a ve společných prostorách DM, 

denně uklízet ložnici, provádět pro kolektiv práce a služby určené vychovatelem, na pokyn 
vychovatele umožnit kontrolu skříně a nočního stolku 

- dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví a dodržovat protipožární předpisy 
- používat pouze schválené elektrické spotřebiče, tepelné spotřebiče (žehličky, kulmy apod.) je 

povoleno pouze z vybavení DM, ostatní spotřebiče pouze na základě písemné dohody s vedením 
DM (s platnou revizní zprávou) 

- šetřit zařízení DM, elektrickou energií, vodou a potravinami. Škody způsobené ubytovaným 
žákem hradí, ve shodě s platnými právními normami, žák nebo jeho zákonný zástupce. 
V případě nezjištění viníka se na úhradě škody podílí všichni ubytovaní 

- okamžitě hlásit veškeré závady inventáře a zařízení DM vychovateli, při nástupu na DM 
podepsat převzetí pokoje s vyznačením zjištěných závad 

- dodržovat zásady slušného a ohleduplného chování a dbát práv ostatních 
- ve všech prostorách DM se přezouvat do domácí obuvi (ne sportovní obuv), chodit přiměřeně a 

čistě oblečen 
- pro ukládání potravin používat pouze vyhrazené prostory a tyto před odjezdem vyprázdnit 
- oznámit vychovateli ve službě každý úraz a onemocnění (v případě, že žák onemocní doma a 

zůstane-li doma, oznámí to zákonný zástupce nejpozději do plánovaného příjezdu do DM 
vychovateli ve službě) 

- přicházet do DM včas bez vlivu návykových látek, slušně upravený, v případě podezření na 
požití návykových látek se podrobit zkoušce ke zjištění požití alkoholu či jiných návykových 
látek 

- případné návštěvy (pouze zákonní zástupci a blízcí příbuzní) přijímat po oznámení vychovateli 
na klubovně, jiným osobám je vstup do DM zakázán. Návštěvy na cizích pokojích, bez vědomí 
vychovatele, jsou zakázány 



 
 

Gymnázium a Střední odborná škola,  
Podbořany, příspěvková organizace 

 Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  
 

 
 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 4 z 8 
 

 

- nepřinášet do DM cenné předměty a vyšší částky peněz, pokud je nezbytné je přinést do DM, je 
nutné uložit je na vychovatelně 

- soustavně si zvyšovat odbornou a kulturní úroveň, vystupovat zdvořile, ukázněně a respektovat 
názor a mínění kolektivu, upozornit na výskyt negativních jevů 

-  
IV. Žákům ubytovaným v DM je zakázáno: 
- svévolně poškozovat zařízení DM, zasahovat do instalace jakéhokoliv druhu, přemisťovat 

inventář a lepit na stěny a nábytek neúčelnou výzdobu bez souhlasu vychovatele 
- kouřit, užívat, přechovávat a distribuovat alkohol a  jiné omamné a zdraví škodlivé látky, 

sebepoškozovat své zdraví a hrát hazardní hry 
- přechovávat jakékoliv typy střelných, bodných a sečných zbraní a nábojů, manipulovat se všemi 

možnými typy a druhy chemikálií, výbušnin, zábavnou pyrotechnikou a s otevřeným ohněm 
- koupat se v místech, kde není plavčík nebo pedagogický dozor 
- přechovávání motorových dopravních prostředků a jejich používání k dopravě v době ubytování 

na DM 
- přechovávání pracovních oděvů a obuvi v ložnicích a skříních určených pro osobní věci 
- sedět, vyklánět se, vyhazovat odpadky a pokřikovat z otevřených oken 
- šikanování, rasismus a jiné projevy diskriminace, násilí a jejich propagace 

- vodit, nosit, chovat nebo přechovávat zvířata a další živočichy na pokoji nebo dalších prostorách 
DM 
 

V. Zásady chování na domově mládeže  
1. Vstup na domov mládeže je umožněn pouze ubytovaným na DM. Cizí osoby mají vstup na 
domov mládeže zakázán.   
2. Na domově mládeže je nutné se v suterénu přezouvat do domácí obuvi. Po domově mládeže se 
žáci pohybují pouze v domácí obuvi. (obuv ukládají do skříněk k tomu určených, každý má 
přidělenou skříňku na uložení obuvi, kterou si uzamyká).  
3. Používat na DM pouze povolené elektrické spotřebiče fén, holicí strojek, mobilní telefon s 
nabíječkou a spotřebiče z vybavení DM.  
4. Jiné vlastní spotřebiče musí být schváleny revizním technikem (zpráva revizního technika musí 
být opatřena kulatým razítkem), platný záruční list neopravňuje k používání těchto spotřebičů.  
5. Udržovat pořádek na pokojích a veškerých společenských prostorách domova mládeže a jeho 
okolí. Při zjištění jakékoliv závady je nutné ji nahlásit vychovateli.  
6. Šetřit zařízení domova mládeže a vybavení pokojů, neplýtvat vodou a šetřit elektrickou energii. 
Pokud ubytovaný úmyslně poškodí vybavení DM je povinen tuto škodu uhradit.  
7. Finanční hotovost je možné uložit v kanceláři u vychovatele.  
8. Na požádání otevřít a ukázat vychovateli obsah skříní, poliček a botárniček.  
9. Při odchodu z pokoje, pokud zde není nikdo přítomen je nutné pokoj uzamknout a klíč odevzdat 
vychovateli(předcházení krádežím, poškození pokoje jinou osobou, návštěvy pokoje jinou osobou 
zde nebydlící apod.)  
10. Při přítomnosti žáka nebo studenta na pokoji je zamykání pokojů zevnitř zakázáno.  
11. Žák je povinen si 1x za 14 dní vyměnit ložní prádlo ve skladu prádla.  
12. Během školního roku pečuje ubytovaný o prostory na DM a jeho okolí.  
13. O studium, používání notebooků po večerce a odchod do školy po 8:00 hodině žádá ubytovaný 
vychovatele nejpozději do 20:30 hod. Studium po večerce u I. a II. ročníků je na zvážení 



 
 

Gymnázium a Střední odborná škola,  
Podbořany, příspěvková organizace 

 Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  
 

 
 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 5 z 8 
 

 

vychovatele, zda tuto dobu studia po večerce povolí. Veškerou činnost je nutné ukončit ve 21:30 
hod., tak aby po této hodině byl na pokojích klid (zhasnuté světlo, rozestlaná lůžka, vypnuté 
elektrické spotřebiče, které by rušily spolubydlící na pokoji tj. DVD přehrávače, notebooky, rádia, 
elektrické fény, apod.)  
14. Pro akce konané na hospodářskou činnost školy jsou ubytovaní povinni připravit tyto pokoje na 
tyto akce.  
15. Ve vnitřních i vnějších prostotách DM a školy je zakázáno kouřit.  
16. Kouření je také zakázáno na všech akcích pořádaných domovem mládeže.  
17. Ve vnitřních i vnějších prostotách DM a školy je zakázáno konzumovat alkoholické nápoje a 
přicházet na domov mládeže v podnapilém stavu.  
18. Ve vnitřních i vnějších prostotách DM a školy je zakázána distribuce, přechovávání, šíření a 
konzumace omamných psychotropních látek (OPL) a přicházet na DM pod jejich vlivem.  
19. Při podezření z požití alkoholu nebo návykových látek je ubytovaný povinen se podrobit 
zkoušce na přítomnost této látky.  
20. V případě zjištění nebo důvodného podezření z výskytu infekčního onemocnění na domově 
mládeže jsou zákonní zástupci nezletilého žáka, zletilý žák informování o této situaci. Žák, u něhož 
je toto onemocnění zjištěno, je oddělen od ostatních žáků a následně odeslán domů. Informace o 
jeho odjezdu domů je podána rodičům. Zákonní zástupci jsou následně odpovědni za jeho léčbu. Do 
kolektivu se žák  
může vrátit tehdy, pokud nemá žádné příznaky tohoto onemocnění. Obdobně se postupuje při 
zjištění požití alkoholu nebo jiné návykové látky.  
21. Žádným záznamovým zařízením se nesmí nahrávat nebo natáčet jednání a chování 
pedagogických pracovníků.  
22. Před ukončením pobytu na DM je ubytovaný povinen:  
- domluvit si s vychovatelem termín ukončení pobytu na DM  
- vyrovnat všechny platby za služby (stravování a ubytování)  
- vyplnit a odevzdat „odhlášku“ z domova mládeže  
- vystěhovat všechny věci z DM, předat svěřený inventář, ložní prádlo a klíče od pokoje.  
 
VI. Režim dne  
 
Budíček5:00; 6:00; 7:00 hod.  
Provádí každý ubytovaný sám podle doby zahájení vyučování. Vychovatel provádí pouze na 
požádání.  
 
Osobní hygiena a úklid ložnic (od budíčku do snídaně)  
Čas od budíčku do snídaně se vymezuje k provedení osobní hygieny a úklidu pokojů.  
Pokoje musí být vyvětrány, denně důkladně zameteny, koše vyprázdněny do odpadkových pytlů 
v suterénu nebo kontejnerů, přikrývky srovnány na válendách). Osobní věci řádně uloženy do skříní. 
Uklizený pokoj bude připraven ke kontrole v 8:00 hodin.  
 
Snídaně (individuálně)  
Žáci a studenti nastupují do jídelny podle časového rozvržení. Připraví si čip, nepředbíhají.  
Při jídle dbají na kulturu stolování a chování. V jídelně dodržují klid, dbají pokynů obsluhy.  



 
 

Gymnázium a Střední odborná škola,  
Podbořany, příspěvková organizace 

 Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  
 

 
 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 6 z 8 
 

 

Výdej snídaně: 6:25-6:45; 7:25-7:45; 
Konzumace:6:25-6:50; 7:25-7:50 
 
Odchod do vyučování (individuálně)  
Je dán časovým rozvržením dne.  Výuky se účastní všichni žáci, kromě nemocných, ti se nahlásí 
vychovateli a odchází na vyšetření k lékaři. Po návratu hlásí výsledek vychovateli. 
 
Osobní volno (mimo dobu nástupů,úklidu, učební doby a výdeje stravy)  
Slouží žactvu k uspořádání osobních věcí, k aktivnímu odpočinku a k obstarání nákupu. Začíná po 
skončení vyučování a je v souladu s denním řádem DM.  
Po 18:30 hod. je možno opustit domov mládeže se souhlasem vychovatele. Doba vycházek se řídí 
věkem žactva. Při návratu z vycházky po večerce nesmí ubytovaný rušit na pokoji své spolubydlící.  
 
Příjezd na domov mládeže  
Příjezd na DM je v neděli od 17:00 hod. do 21:30 hod. nebo v pondělí po 05:00 hod. 
 
Odjezdy domů  
Poslední vyučovací den v týdnu od 14:30 – 15:00 hod. vychovatel, který má službu zkontroluje 
veškeré prostory domova mládeže. Všichni ubytovaní jsou povinni do 14:30 hod opustit prostory 
DM.   
Mimořádný odjezd domů  
Během pracovního týdne povoluje vychovatel skupiny svým podpisem v „Průkazce žáka DM“ a to 
na základě písemné žádosti zákonných zástupců (ve vyjímečných případech po telefonickém 
dohovoru- toto zpětně potvrdí zákonný zástupce v průkazce žáka DM).  
 
Úklid  
Denně provádí žáci běžný úklid, který vychovatelé hodnotí bodováním. 
1x týdně generální úklid pokojů, společných prostor a venkovních rajonů. 
Nástup: 
Denně v 16:30 hod. (kontrola přítomnosti, výsledek bodování úklidu pokojů, organizační pokyny, 
kázeňská opatření, řešení problémů apod.) 
 
Příprava na vyučování  
Je dána časovým rozvržením dne od 16:45 hod. do 18:00 hod. V té době musí být na domově 
naprostý klid, aby byly vytvořeny pro žáky podmínky k vypěstování návyku soustavného a 
samostatného studia.  
Vychovatelé vedou o prospěchu žáka přehled a pravidelně spolupracují s třídními a ostatními 
vyučujícími.  
 
Večeře  
Teplá večeře 18:00-18:30 v jídelně školy. 
Studená večeře v úterý 15:00-15:30. 
 
Příprava na večerku  
V době 20:45-21:30 provádí žáci osobní hygienu na ložnici a v koupelně. 



 
 

Gymnázium a Střední odborná škola,  
Podbořany, příspěvková organizace 

 Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  
 

 
 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 7 z 8 
 

 

 
 
VII. Výchova ve školském zařízení  
Doplňuje a rozvíjí studijně – výchovnou práci školy podle celoročního, měsíčního a týdenního plánu 
a požadavků žákovské samosprávy (zástupci jednotlivých výchovných skupin).  
Je organizováno jednak formou individuálních zájmových aktivit a zájmových činností, jednak  
v ostatních formách práce – pasivních nebo aktivních (viz. Vzdělávací program DM.).  
Vzdělávání je založeno na zásadách:  
- rovného přístupu každého občana ke vzdělání  
- zohledňování vzdělávacích potřeb jednotlivce  
- vzájemné úcty, respektu, názorové snášenlivosti, solidarity a důstojnosti všech účastníků 

vzdělávání  
- svobodné šíření poznatků vyplývající z výsledků soudobého stavu poznání světa a jsou v 

souladu s obecnými cíli vzdělávání  
- zdokonalování procesu vzdělávání na základě výsledků dosažených ve vědě, výzkumu a vývoji  
- hodnocení výsledků vzdělávání vzhledem k dosahování cílů vzdělávání stanovených školským 

zákonem a vzdělávacími programy  
- možností každého vzdělávat se po dobu celého života při vědomí spoluzodpovědnosti za své 

vzdělávání.  
 
VIII. Ostatní zásady chování na DM  
 
1. Stravování v jídelně  
Ubytovaní mají možnost se celodenně stravovat v jídelně školy Gymnázia a SOŠ, Podbořany, p. o., 
Kpt. Jaroše 862, 441 28  Podbořany. 
 
2. Přihlášky a odhlášky ze stravování  
 
Odhlášení a přihlášení stravy probíhá na terminálu v jídelně školy den předem do 10:00 hod nebo 
telefonicky, pokud žák onemocní za pobytu u rodičů. Připomínky ke stravování může žactvo 
přednést prostřednictvím knihy přání a stížností uložené v jídelně školy. 
  
3. Dodržování zdravotních a bezpečnostních předpisů  
Ubytovaní jsou povinni dbát všech zdravotních a bezpečnostních předpisů. Pravidelně dbají 
na osobní hygienu, dodržují 8 hodinový spánek. 
 
4. Návštěvy v domově mládeže  
Návštěvy na DM se musí hlásit u vychovatele ihned po vstupu na DM. Návštěva může proběhnout v 
klubovně DM. Bez svolení nemají cizí osoby na pokoje přístup. Chlapci nevstupují na pokoje dívek 
a naopak.  
 
IX. Výchovná opatření  
Pochvaly: (ústní pochvala vychovatele, prodloužená vycházka, mimořádná návštěva kina nebo 
jiného kulturního programu)  



 
 

Gymnázium a Střední odborná škola,  
Podbořany, příspěvková organizace 

 Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  
 

 
 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 8 z 8 
 

 

a) individuální pochvala  
b) pochvala vychovatele před skupinou  
c) písemná pochvala ředitelem školy  
Kázeňská opatření:  
a) napomenutí vychovatelem skupiny: kázeňské opatření může být uděleno za nedodržení 
večerky, návštěvy cizí osoby na pokoji, rušení nočního klidu po večerce, nepřezouvání se, 
opakovaně špatné úklidy na pokoji, pozdní příchod na DM (ze školy, z vycházky), neprovedení 
týdenního úklidu, odchod bez svolení vychovatele, neuposlechnutí pokynu vychovatele.  
b) důtka ředitele školy: kázeňské opatření může být uděleno za opakované nedodržení večerky, 
opakovaně špatné úklidy na pokojích, opakovaně pozdní příchody z vycházky, opakované 
nepřezouvání se, opakované neprovedení týdenního úklidu, úmyslné poškození inventáře, jiný 
závažný přestupek vůči vnitřnímu řádu domova mládeže. Udělení důtky se písemně oznámí 
zákonnému zástupci nezletilého žáka, zletilému žáku, studentu.  
c) podmínečné vyloučení z domova mládeže se zkušební lhůtou: kázeňské opatření může být 
uděleno za požívání a distribuci alkoholických nápojů a jiných OPL ve vnitřních a vnějších 
prostorách domova mládeže, školy, příchod na domov mládeže pod vlivem alkoholu nebo 
návykových látek, kouření v areálu domova mládeže a školy, manipulace s hasicími přístroji, další 
přestupky, které následují po udělení důtky ředitele školy.  
Ředitel školy může v případě závažného zaviněného porušení povinností stanovených školským 
zákonem nebo vnitřním řádem domova mládeže rozhodnout o podmínečném vyloučení žáka nebo 
studenta z domova. V rozhodnutí o podmínečném vyloučení stanoví ředitel školy zkušební lhůtu, a 
to nejdéle na dobu jednoho roku. Dopustí-li se ubytovaný v průběhu této lhůty dalšího přestupku, 
může mu být ukončeno ubytování.  
Podmínečné vyloučení se zkušební lhůtou se písemně oznámí zákonnému zástupci nezletilého žáka, 
zletilému žáku, studentu a ředitelství školy, kterou žák navštěvuje.  
d) vyloučení z domova mládeže: kázeňské opatření může být uděleno za zvláště hrubé slovní a 
úmyslné fyzické útoky žáka nebo studenta vůči pracovníkům školského zařízení, za šikanu, 
kyberšikanu, fyzické napadení žáka, studenta, úmyslné napadení s následkem ublížení na zdraví, 
opakované kouření, požívání alkoholu nebo OPL, krádež na domově mládeže.  
O vyloučení rozhodne ředitel školského zařízení do dvou měsíců, ode dne, kdy se o provinění žáka 
nebo studenta dozvěděl. Žák nebo student přestává být žákem nebo studentem školského zařízení 
dnem následující po dni nabytí právní moci rozhodnutí o vyloučení.  
Hrubá nekázeň žáka v průběhu školního roku může být důvodem k nepřijetí žáka k ubytování v 
příštím roce.  
 
X. Zákaz činnosti a propagace  
 
1. Na domově mládeže není povolena činnost politických stran a politických hnutí ani jejich 
propagace.  
2. Na domově mládeže není povolena reklama, která je v rozporu a s cíli a obsahem vzdělávání, 
reklama a prodej výrobků ohrožujících zdraví.  
Řád je všem žákům a studentům k dispozici u vychovatele skupiny nebo na www stránkách 
školy.    

  


